54 CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 31-7-2018

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN THẾ

Số: 03/2018/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày 29 tháng 6 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 01/2018/QĐ-UBND ngày

30/3/2018 của UBND huyện Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Yên Thế

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính
phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận,
thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BKHCN-BNV ngày 15 tháng 10
năm 2014 của liên Bộ Khoa học và công nghệ - Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ
thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 22/2015/TTLT-BCT-BNV ngày 30 tháng 6 năm
2015 của liên Bộ Công Thương - Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về công thương thuộc Ủy ban nhân dân
cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2015/TTLT-BGTVT-BNV ngày 14 tháng 8
năm 2015 của liên Bộ Giao thông vận tải - Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về giao thông vận tải
thuộc Ủy ban nhân dân  tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân
dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2015/TTLT-BXD-BNV ngày 16 tháng 11 năm
2015 của liên Bộ Xây dựng - Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, thành phố
trực thuộc trung ương, ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh về
các lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc ngành Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2013 của
UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên
chế và cán bộ công chức, viên chức nhà nước tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 146/TTr-NV ngày 28 tháng 6
năm 2018.

CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 31-7-2018 55

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 01/2018/QĐ-UBND
ngày 30/3/2018 của UBND huyện Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Yên Thế như sau:

1. Điều 2 được sửa đổi như sau:

“Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 07 tháng 4 năm 2018
và thay thế Quyết định số 827/2010/QĐ-UBND ngày 12/11/2010 của UBND
huyện Yên Thế về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Yên Thế”.

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 2 của Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Yên Thế ban
hành kèm theo Quyết định số 01/2018/QĐ-UBND ngày 30/3/2018 của UBND
huyện như sau:

“2. Hướng dẫn và tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật, cơ chế,
chính sách, các quy hoạch, kế hoạch, chương trình, dự án, đề án trong các lĩnh vực
quản lý nhà nước đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt; thông tin, tuyên truyền,
phổ biến, giáo dục và theo dõi thi hành pháp luật đối với lĩnh vực quản lý nhà
nước thuộc ngành xây dựng, công thương, giao thông vận tải trên địa bàn huyện”.

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND, Nội vụ,
Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các xã,
thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Trí Hải